
REGISTRO GENERALE N. 1338 del 13/12/2023 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 5 - GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1338 del 13/12/2023 

 DETERMINAZIONE N. 89 del 05/12/23 
PROPOSTA N. 1663 del 05/12/23 
 
OGGETTO: impegno di spesa farmaci veterinari per i trattamenti da destinare agli esemplari presenti nel 

canile comunale di Mottola in favore della Farmacia Liuzzi snc 
 

VISTI:  
-  la Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 13/03/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2023/2025; 
-    il D.Lgs. n. 267/2000 come integrato e modificato dal d. Lgs. N.126/2014, ed in particolare gli art. 
183;  
 - il Decreto Sindacale n. 7 del 03.07.2023, con il quale, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, 

è stato individuato quale Responsabile del Settore 5° – Pianificazione del territorio Urbanistica l’Arch. 

D’Auria Nicola, legittimato pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, 

altre situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di 

interesse previste dalla normativa vigente, con particolare richiamo al codice di comportamento e alla 

normativa anticorruzione; 

 - il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2);  

- il vigente Regolamento di Contabilità;  
 

Considerato che: 

➢ l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 consente alle stazioni appaltanti di procedere all’affidamenti diretti di 

lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per, servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 EURO;  

➢ l’art.1 co. 450 della L. n. 296/2006 e ss.mm.ii. dispone che le amministrazioni centrali e 

periferiche non sono tenute a far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione per 

acquisti di beni e servizi inferiori a 5.000 €; 
➢ In data 28/11/2023 è pervenuto presso codesto ente nota a mezzo protocollo numero 0022758 il 

report attività con la ricetta medico veterinaria redatta dal medico competente veterinario incaricato 

Dott.ssa Bellacicco Elena; 

➢ nel report presentato dalla dottoressa medico Veterinario Bellacicco Elena in qualità di medico 

veterinario competente incaricato del canile di Mottola veniva evidenziata la necessità di intervenire 

con urgenza all’acquisto di farmaci per trattamenti per le cure dei cani ospitati nel canile comunale 

di Mottola; 

➢ in data 30/11/2023 sono stati richiesti preventivi ad operatori specifici del settore per il servizio di 

“richiesta preventivo per la fornitura farmaci veterinari da destinare al comunale di Mottola (TA)”; 

➢ che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 04/12/2023 alle 

ore 12.00 AM; 

➢ che la Farmacia Liuzzi SNC ha presentato la sua offerta in data 30/11/2023 prot. n. 0022992; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1338 del 13/12/2023 

➢ Previa valutazione dell’unica offerta pervenuta  si è provveduto ad aggiudicare il servizio in oggetto 

alla ditta “Farmacia Liuzzi SNC” CF 03081960738 partita IVA 03081960738 con sede legale a 

Mottola  (TA) alla via S. Allende n.70 adottando il criterio di valutazione della minor offerta 

presentata; 

➢ che la ditta aggiudicataria ha effettuato una offerta così ripartita: per i farmaci veterinari il totale 

della offerta è pari ad € 428,09 comprensivo di IVA AL 10 %. 

Ritenuto, quindi, di approvare, ai sensi del D.Lgs. n.36/2023, la proposta di aggiudicazione dai quali è 

possibile rilevare che la “Farmacia Liuzzi SNC”  risulta la 1^ classificata; 

Visto il D.Lgs. n.36/2023 e s.m.e i.; 

Visto il CIG ZDA3D9B340; 

Vista la richiesta relativa la regolarità contributiva prot. INAIL_40710105  DEL 11/10/2023 con scadenza 

dello stesso in data 08/02/2024 della “Farmacia Liuzzi SNC” CF 03081960738 partita IVA 03081960738 

con sede legale a Mottola  (TA) alla via S. Allende n.70;  

 

 
D E T E R M I N A 

  le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. di approvare, ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023, la proposta di aggiudicazione, alla  “Farmacia Liuzzi SNC” 

CF 03081960738 partita IVA 03081960738 con sede legale a Mottola  (TA) alla via S. Allende n.70; 

2. di affidare per i motivi di cui in premessa; 

3. di impegnare in favore della ditta aggiudicataria la spesa totale di € 389,17 oltre ad iva al 10% pari ad € 

38,92 per un totale di € 428,09 per il servizio di fornitura dei farmaci per i cani ospitai nel canile comunale 

di Mottola;  

4. di dare atto che la “Farmacia Liuzzi SNC” CF 03081960738 partita IVA 03081960738 con sede legale a 

Mottola  (TA) alla via S. Allende n.70 ha offerto un prezzo di 428,09 per l’espletamento del servizio; 

5. di riservarsi di procedere all’aggiudicazione definitiva dopo aver verificato il possesso dei requisiti da parte 

della ditta prima classificata; 

6. che la spesa verrà imputata sul cap PEG. 1301 del bilancio con esigibilità della medesima al 31/12/2023; 

7. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D. L. n. 78/2009 (convertito in legge 102/2009), che 

il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

8. di dare atto che, ai fini della tutela della privacy, non vi sono motivi ostativi alla pubblicazione del presente 

provvedimento e che, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1338 del 13/12/2023 

190/2012, non ricorrono le condizioni di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento; 

9.  di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al presente atto in 

conformità al D. Lgs. n. 33/13 e ss.mm.ii.; 

10.  di dare atto della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, 

regionale, statutaria e regolamentare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento Comunale sui controlli interni. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1663 del 05/12/23 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  D'AURIA NICOLA in data 12/12/23 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1663 del 05/12/23 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 1301.0 805 1 09 05 1 03 1.03.01.05.007 
Materali e prodotti per uso 
veterinario 

428,09 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 13/12/23. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1880 
 

Il 13/12/23 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1338 del 13/12/23 con 
oggetto 
impegno di spesa farmaci veterinari per i trattamenti da destinare agli esemplari presenti nel canile 
comunale di Mottola in favore della Farmacia Liuzzi snc 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  D'AURIA NICOLA il 13/12/231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


